АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« '/3  » (/^/_ 2023 п.г.т. Мотыгино № 3 $ ^ '/ /

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского
района от 25.10.2013 № 665-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильём
жителей Мотыгинского района»

I
В соответствии с Постановлением администрации Мотыгинского !

района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их
формирования и реализации» и на основании Уведомления Финансово-
экономического управления Мотыгинского района об изменении бюджетных
ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) № 137 от 06.03.2023,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.10.2013 j
№ 665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Мотыгинского
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой редакции:
«

Объем финансирования по годам реализации j
программы составляет 588 274,45 тыс. рублей: !
2014 год -  5 808,51 тыс. рублей;
2015 год -  5 927,48 тыс. рублей;
2016 год -  47 009,90 тыс. рублей;
2017 год -  86 039,62 тыс. рублей;
2018 год -  32 129,50 тыс. рублей;
2019 год -  77 462,21 тыс. рублей;
2020 год -  130 294,84 тыс. рублей;
2021 год -  145 322,88 тыс. рублей;
2022 год -  16 653,62 тыс. рублей;
2023 год -  15 529,80 тыс. рублей;
2024 год -  13 654,91 тыс. рублей.
2025 год -12 441,18 тыс. рублей.

Ресурсное
обеспечение
программы

В том числе средства районного бюджета -  84753,07
тыс. рублей, из них:
2014 год -  1 927,33 тыс. рублей;
2015 год -  1 717,44 тыс. рублей;
2016 год -  358,04 тыс. рублей;
2017 год -  247,61 тыс. рублей;
2018 год -  28 066,40 тыс. рублей;
2019 год -  20 565,03 тыс. рублей;
2020 год -  1 482,00 тыс. рублей;
2021 год -  5 369,73 тыс. рублей;
2022 год -  9 778,11 тыс. рублей;
2023 год -  5 080,46 тыс. рублей;
2024 год -  5 080,46 тыс. рублей;
2025 год -  5 080,46 тыс. рублей

В том числе средства краевого бюджета -  313 762,45
тыс. рублей, из них:

2014 год -  3 343,16 тыс. рублей;
2015 год -  3 180,34 тыс. рублей;
2016 год -  46 512,40 тыс. рублей;
2017 год -  80 228,48 тыс. рублей;
2018 год -  546,50 тыс. рублей;
2019 год -  26 705,03 тыс. рублей;
2020 год -  41 682,36 тыс. рублей;
2021 год -84 578,64 тыс. рублей;
2022 год -  6 627,07 тыс. рублей;
2023 год -  6 468,79 тыс. рублей;
2024 год -  6 921,44 тыс. рублей;
2025 год -  6 968,24 тыс. рублей.

средства федеральногоВ том числе
13 107,21 тыс. рублей, из них:
2014 год -  538,02 тыс. рублей;
2015 год -  1 029,70 тыс. рублей;
2016 год -  139,46 тыс. рублей;
2017 год -  5 563,53 тыс. рублей;
2018 год- 3  516,60 тыс. рублей;
2019 год-618,03 тыс. рублей;
2020 год -  300,09 тыс. рублей;
2021 год -  172,30 тыс. рублей;
2022 год -  248,44 тыс. рублей;
2023 год -  196,80 тыс. рублей;
2024 год -  391,76 тыс. рублей;
2025 год -  392,48 тыс. рублей.

бюджета -

коммунального
в том числе nib

В том числе средства внебюджетных источников
(государственная корпорация -  Фонд содействие
реформированию жилищно
хозяйства) -  171 606,72 тыс. рублей
годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год- 2 9  574,12 тыс. рублей;
2020 год -  86 830,39 тыс. рублей;
2021 год -  55 202,21 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе прочие безвозмездные п
негосударственных организаций
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  3 783,75 тыс. рублей;
2024 год -  1 261,25 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.

эступлери.я от
045,00

1.2. В приложении № 2 к программе в паспорте
«Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском ра
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакц
«

!
Подпрограммы
ноне» строку

т :

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 2
составляет 5505,01 тыс. рублей:
в 2023 году -  1387,29 тыс. рублей;
в 2024 году -  2035,10 тыс. рублей;
в 2025 году -  2082,62 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета -
2100,00 тыс. рублей, из них:
в 2023 году -  700,00 тыс. рублей;
в 2024 году -  700,00 тыс. рублей;
в 2025 году -  700,00 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  2423,97
тыс. рублей, из них:
в 2023 году -  490,49 тыс. рублей;
в 2024 году -  943,34 тыс. рублей;
в 2025 году -  990,14 тыс. рублей.

В том числе средства федерального бюджета -
981,04 тыс. рублей, из них:
в 2023 году -  196,80 тыс. рублей;
в 2024 году -  391,76 тыс. рублей;
в 2025 году -  392,48 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.4. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.5 Приложение 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение жильем молодых
семей в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции
согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Первый заместитель Г лавы
администрации Мотыгинского района Ю. В. Мансурова

Втюрина Ольга Михайловна
8(39141)22-5-28

Приложение №  1
к постановлению администрации
М отыгинского района
о т ___________ № ___________

Приложение №  7
к муниципальной программе Мотыгинского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей
М отыгинского района»

И Н Ф О Р М А Ц И Я

о  р а сп р е де л ен и и  п л ани р уем ы х р а сх о д о в  по отдельн ы м  м ероп ри яти ям  програм м ы ,

п одп рограм м ам  програм м ы

(ты с. р у б л ей )

№  п /п

С татус (п р огр ам м а,

п одп рограм м а,
о т д ел ь н о е

м ероп ри я ти е)

Н аи м ен о в а н и е програм м ы , подпрограм м ы ,

о т д ел ь н о го  м ероприятия

Н аи м ен о в а н и е гл авного р асп оряди тел я

б ю д ж ет н ы х  ср ед ств  (д а л е е  - Г РБ С )

К о д  б ю д ж ет н о й  классиф икации 202 3 2 024 2 0 2 5 И того на

о ч ер едн о й

ГРБС Р зП р ЦСР В Р план план план

ф и нан совы й  г о д  и
плановы й п ер и о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П рограм м а
О б е с п е ч е н и е  д о ст у п н ы м  и ком ф ортны м  ж ильем

ж и т е л ей  М от ы ги н с к о г о  р айон а

в с е г о  р а с х о д н ы е  о б я з а т е л ь с т в а X X 1000000000 X 15 529,80 13 654,91 12 441,18 41 625,89
в том  ч и сл е  п о  ГРБС:

Ф и н а н со в о -э к о н о м и ч ес к о е  у п р ав л ен и е
адм и н и стр а ц и и  р айон а

0 9 4 X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

А дм и ни стр ац ия  района 0 9 9 X X X 15 5 2 9 ,8 0 13 654,91 12 4 4 1 ,1 8 41 6 2 5 ,8 9

1 П одп р огр ам м а 1
П ер е с е л е н и е  гр аж дан  из ав ар ий ного ж и л и щ н ого

ф о н да  в М от ы ги н ск ом  р а й о н е

в с е г о  р а с х о д н ы е  о б я з а т е л ь с т в а X 1110000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том  ч и сл е  по ГРБС:

Ф и н а н со в о -э к о н о м и ч ес к о е  у п р ав л ен и е

адм и н и стр ац и и  района
094 0501 1 ! IF 3 6 7 4 8 S 52 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

А дм и ни стр ац ия  р айон а 0 9 9  ~ ~ ^ X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 П одп р огр ам м а 2
О б е с п е ч е н и е  ж и л ь ем  м ол о д ы х  се м ей  в

М от ы ги н ск ом  р ай он е

в с е г о  р а с х о д н ы е  о б я з а т е л ь с т в а X 1120000000 X 1 387,29 2 035,10 2 082,62 5  5 0 5 ,0 1
в том  ч и сл е  по ГРБС:

Ф и н а н со в о -э к о н о м и ч ес к о е  у п р ав л ен и е

а дм и н и стр а ц и и  района
0 9 4 X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

А дм и н и стр ац и я  р айон а 0 9 9 1003 112 0 0 L 4 9 7 0 3 20 ] 3 8 7 ,2 9 2 0 3 5 .1 0 2  0 8 2 .6 2 5 5 0 5 ,0 1

3 П одп р огр ам м а 3

Т ер р и т о р и а л ь н о е п лани р ов ани е, гр адостр оител ь ное

зо н и р о в а н и е  и д о к ум ен тац и я  по планировке

терр и тор и и  М от ы ги н ск ого  района

в с е г о  р а с х о д н ы е  о б я з а т е л ь с т в а X пзооооооо X 3 7 8 3 ,7 5 1 2 6 1 ,2 5 0 ,0 0 5  0 4 5 ,0 0
в том  ч и сл е п о  ГРБС:

Ф и н а н со в о -э к о н о м и ч ес к о е  уп рав л ен и е

адм и н и стр а ц и и  р айон а
0 94 X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

А дм и н и стр ац и я  района 0 9 9 0412 1 13 0 0 8 4 6 7 0 2 4 0 3 7 8 3 ,7 5 1 2 6 1 .2 5 0 ,0 0 5 0 4 5 ,0 0

4 П одп р огр ам м а 4

О б е с п е ч е н и е  работни к ов  ор ган ов  м естн ого

сам о у п р а в л ен и я , м ун иц и пальн ы х п редприятий  и

у ч р еж д е н и й  М от ы ги н ск ого  района сл уж ебн ы м

ж ил ьем  и с о д е р ж а н и е  сп ец и ал и зи р ов ан н ого
ж и л и щ н о го  ф о н д а  за  с ч ет  ср ед ст в  бю дж ета

в с е г о  р а с х о д н ы е  о б я з а т е л ь с т в а X 1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 X 4 3 8 0 ,4 6 4  3 8 0 ,4 6 4 3 8 0 ,4 6 13 1 4 1 ,3 8
в т о м  ч и сл е п о  ГРБС:

Ф и н а н со в о -э к о н о м и ч ес к о е  уп рав л ен и е

а дм и н и стр ац и и  р айона
094 X X X 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

А дм и н и стр ац и я  р ай он а 0 9 9 X X X 4  3 8 0 ,4 6 4 3 8 0 ,4 6 4  3 8 0 ,4 6 13 141 ,38

5 П одп р огр ам м а 5

О б е с п е ч е н и е  ж ил ы м и  п ом ещ ен и я м и  д е т е й -с и р о т  и

д е т е й , о ст ав ш и хся  беч п опеч ен и я р оди тел ей , л и ц  ю

числа д е т е й  с и р о т  и д етей , оставш и хся  б е з
попечен и я р о ди т ел е й

в с е г о  р а с х о д н ы е  о б я з а т е л ь с т в а X И 5 0 0 0 0 0 0 0 X 5  0 2 2 ,6 0 5 0 2 2 ,4 0 5  0 2 2 ,4 0 15 0 6 7 ,4 0
в том  ч и сл е п о  ГРБС:

Ф и н а н со в о -э к о н о м и ч ес к о е  уп рав л ен и е

а д м  и 1»истра гхи и р айона
0 9 4 X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

А дм и н и стр ац и я  р айон а 0 9 9 1 0 0 4 ,1 0 0 6 11 5 0 0 7 5 8 7 0
4 1 0 ,1 2 0 .

24 0
5 0 2 2 ,6 0 5 0 2 2 ,4 0 5 0 2 2 ,4 0 15 0 6 7 ,4 0

6
О т де л ь н о е

м ероп ри я ти е

О б е с п е ч е н и е  д ея т е л ь н о с т и  сп ец и ал и стов ,

о су щ ес т в л я ю щ и х  п ер ед а н н ы е государ ст в ен н ы е

п ол н ом оч и я  п о  п ер есе л ен и ю  гр аж дан  и з район ов

К рай н его  С ев ер а  и п ри равн ен н ы х к ним м естн остей

в с е г о  р а с х о д н ы е  о б я з а т е л ь с т в а X И 9 0 0 7 4 6 7 0 X 9 5 5 ,7 0 9 5 5 ,7 0 9 5 5 ,7 0 2  8 6 7 ,1 0
в том  ч и сл е по ГРБС:

Ф и н а н со в о -э к о н о м и ч ес к о е  у п р ав л ен и е

адм и н и стр ац и и  района
0 9 4 X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

А д м и н и стр ац и я  р а й о н а 0 9 9 0 1 1 3 11 9 0 0 7 4 6 7 0 120, 2 4 0 9 5 5 ,7 0 9 5 5 ,7 0 9 5 5 ,7 0 2 8 6 7 , ю |

........................................................... Приложение № 2
к постановлению администрации
Мотыгинского района
о т ___________№___________

Приложение № 8
к муниципальной программе Мотыгинского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей
Мотыгинского района»

И Н Ф О Р М А Ц И Я

о р есу р сн о м  о б ес п е ч е н и и  и п рогн озн ой  оц ен ке р а сх о д о в  на реал и зац ию  целей  программы

с уч етом  источ ников ф инансирования

(ты с. рублей)

№  п/п
С та ту с (програм м а,

п одп рограм м а, отдел ьн ое
Н аим ен овани е програм м ы , подпрограм м ы , о тд ел ь н о го

м ероприятия
У ровень бю д ж етн о й  си стем ы /источники

ф инансирования
2 0 2 3 2 0 2 4 2 025 И того  на очередн ой

план план план ф инансовы й г о д  и

1 2 3 4 5 6 7 8

П рограм м а
О б ес п е ч ен и е д оступ н ы м  и ком ф ортны м  ж ильем  ж ителей

М от ы ги нского района

в се го 15 5 2 9 ,8 0 13 6 5 4 ,9 1 12 4 4 1 ,1 8 41 6 2 5 ,8 9
в том  числе:

ф едеральны й б ю д ж ет 196 ,80 0 .0 0 3 9 2 ,4 8 5 8 9 ,2 8
краевой б ю д ж ет 6 4 6 8 ,7 9 6 9 2 1 ,4 4 6 9 6 8 ,2 4 20  3 5 8 ,4 7
р айонны й б ю д ж ет 5 0 8 0 ,4 6 5 0 8 0 ,4 6 5 0 8 0 ,4 6 15 2 4 1 ,3 8
бю д ж еты  муниципальны х обр азов ан и й  (*)

п роч и е б езв о зм езд н ы е поступления о т

н егосудар ствен ны х организаций
3 7 8 3 .7 5 1 2 6 1 ,2 5 0 ,0 0 5 0 4 5 ,0 0

! П одп р огр ам м а 1
П ер есел ен и е граж дан  из аварийного ж и л и щ н ого ф о н да  в
М оты гииском  район е

в с е г о 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
в том  числе:
краевой б ю д ж ет 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0
районны й б ю д ж ет 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0
б ю д ж ет ы  муниципальны х обр азов ан и й  (* )

2 П одп р огр ам м а 2 О б ес п е ч ен и е ж ильем  м ол оды х сем ей  в М оты гинском  район е

в с е г о 1 3 8 7 ,2 9 2 0 3 5 ,1 0 2 0 8 2 ,6 2 5  5 0 5 ,0 1
в том  числе;

ф едеральны й б ю д ж ет ! 9 6 .8 0 3 9 1 ,7 6 3 9 2 ,4 8 9 8 1 .0 4
краевой б ю д ж ет 4 9 0 ,4 9 9 4 3 .3 4 9 9 0 ,1 4 2 4 2 3 ,9 7
район ны й  б ю д ж ет 7 0 0 ,0 0 7 0 0 .0 0 7 0 0 ,0 0 2 100 .00
бю д ж ет ы  муниципальны х обр азов ани й  (*)

з П одп р о гр а м м а  3
Т ер ри тор иал ь н ое планирование, гр адостр оител ьное
зон и р ов ан и е и докум ентац и я по планировке территори и
М оты ги нского района

в с е г о 3  7 8 3 ,7 5 1 2 6 1 ,2 5 0 ,0 0 5  0 4 5 ,0 0
в том  числе:

к раевой  б ю д ж ет 0 ,0 0  0 ,0 0  0 ,0 0 0 .0 0
районны й б ю д ж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
б ю д ж еты  м униципальны х обр азов ани й  (* )

п р о ч и е б езв о зм езд н ы е поступления о т
н егосудар ствен ны х организаций

3 7 3 3 ,7 3 t 2 6 1 ,2 5 0 ,0 0 5 0 4 5 ,0 0

4 П одп р огр ам м а 4

О б ес п е ч ен и е работников орган ов  м естн ого  сам оуправления,

м униципальны х предприятий  и уч р еж де н и й  М оты гинского
района сл уж ебн ы м  ж ильем и содер ж ан и е
сп ец и ал изир ов анн ого  ж или щ н ого ф о н да  за  сч ет  ср едств
бю д ж ет а  м ун иц и пальн ого образования

в се го 4  3 8 0 ,4 6 4 3 3 0 ,4 6 4 3 8 0 ,4 6 13 141 ,38
в том  числе:

краевой  б ю д ж ет 0 .0 0
район ны й  б ю д ж ет 4 3 8 0 ,4 6 4 3 8 0 .4 6 4 3 8 0 ,4 6 13 141.38
бю д ж ет ы  муниципальны х образовани й  (* )

S П одп р огр ам м а 5
О б есп еч ен и е ж илы м и п ом ещ ениям и д ет ей -с и р о т  и детей ,
оставш ихся  б е з  п опечения роди тел ей , л и ц  из числа детей
си р от  и д ет ей , оставш ихся  без попечения р оди тел ей

в се го 5  0 2 2 ,6 0 5 0 2 2 ,4 0 5 0 2 2 ,4 0 15 0 6 7 ,4 0
в том  числе:

краевой  б ю д ж ет 5 0 2 2 ,6 0 5 0 2 2 .4 0 5 0 2 2 ,4 0 15 0 6 7 .4 0
район ны й  б ю д ж ет 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0
бю дж еты  м униципальны х обр азовани й  (* )

6 О тдел ь н о е м ероприятие

О б есп еч ен и е дея тел ь н ости  спец и алистов , осущ еств л я ю щ и х

переданн ы е государ ст в ен н ы е полном оч ия по п ер есел ен и ю
граж дан  из р айон ов  К рай него С евер а и приравненны х к ним
м естн остей

в с е г о 9 5 5 ,7 0 9 5 5 ,7 0 9 5 5 ,7 0 2 8 6 7 ,1 0
в том  числе:

к раевой  б ю д ж ет 9 5 5 .7 0 9 5 5 .7 0 9 5 5 ,7 0 2 8 6 7 .1 0
р айонны й б ю д ж ет 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0
б ю д ж ет ы  муниципальны х обр азовани й  (* )

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от________ 2023 № _____

Приложение № 2
подпрограмме
«Обеспечение жильем молодых семей в
Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Ожидаемый
непосредственный
результат(краткое

описание) от
реализации

подпрограммного
мероприятия (в том

числе в натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025
Итого
2023-
2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан для улучшения жилищных условий

1
Обеспечение социальной выплаты
молодым семьям на приобретение
(строительства) жилья

Администрация
Мотыгинского
района

099 1003 11200L4970 320 1387,29 2035.10 2082,62 5505,01

предоставление
социальных выплат:
2023 год - 2 семьям;
2024 год - 2 семьям;
2025 год - 2 семьям

Итого по подпрограмме: 1387,29 2035,10 2082,62 5505,01

ГРБС 1
Администрация
Мотыгинского
района

1387,29 2035,10 2082,62 5505,01